PAGE

[image: image1.png]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ

КОРЕНЕВСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 24.01.2024г. №  3

 Курская область, 307410, пос. Коренево
О предоставлении  из бюджета Кореневского района Курской области в 2024 году иных межбюджетных трансфертов  бюджетам поселений  Кореневского района Курской области  на осуществление

части полномочий  по решению вопросов местного значения муниципального района «Кореневский район» Курской области

         В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса  Российской Федерации  и статьей 16 Закона Курской области от 29.12.2005 года №117-ЗКО «О порядке и условиях  предоставления межбюджетных трансфертов из областного бюджета и местных бюджетов», Представительное Собрание Кореневского района Курской области РЕШИЛО:

      1.Утвердить прилагаемые Правила предоставления  из бюджета Кореневского района  Курской области иных межбюджетных трансфертов  бюджетам  поселений Кореневского района Курской области на осуществление части полномочий  по решению вопросов местного значения муниципального района «Кореневский район» Курской области.

     2.Утвердить прилагаемую Методику распределения объемов иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Кореневского района Курской области на осуществление части полномочий  по решению вопросов местного значения муниципального района «Кореневский район» Курской области  в 2024году.

     3.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит    размещению на официальном сайте муниципального района «Кореневский район» Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Представительного Собрания

Кореневского района Курской  области                             Т.Новикова
Глава Кореневского района
Курской области                                                                       М.Дегтярева

Утверждены

решением Представительного Собрания

Кореневского района Курской области

от  24.01.2024г. № 3

Правила
предоставления из бюджета Кореневского района  Курской области иных межбюджетных трансфертов  бюджетам  поселений Кореневского района Курской области на осуществление части полномочий  по решению вопросов местного значения муниципального района «Кореневский район» Курской области

        1. Настоящие Правила предоставления из бюджета Кореневского района  Курской области иных межбюджетных трансфертов  бюджетам  поселений Кореневского района Курской области на осуществление части полномочий  по решению вопросов местного значения муниципального района «Кореневский район» Курской области (далее-Правила) определяют случаи  и порядок предоставления  из бюджета Кореневского района  Курской области (далее-бюджета района) иных межбюджетных  трансфертов   на осуществление части полномочий  по решению вопросов местного значения муниципального района «Кореневский район» Курской области (далее- иных межбюджетных трансфертов).

      2. Иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района  бюджетам   поселений  Кореневского района Курской области  предусматриваются в составе расходов  районного бюджета.

     3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в случаях передачи органами местного самоуправления Кореневского района Курской области осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения  органам местного самоуправления  поселений Кореневского района Курской области.

    4. Объем иных межбюджетных трансфертов  из бюджета района    на осуществление части полномочий  по решению вопросов местного значения муниципального района «Кореневский район» Курской области рассчитывается по методике распределения объемов иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых  из бюджета Кореневского района  Курской области иных межбюджетных трансфертов  бюджетам  поселений Кореневского района Курской области на осуществление части полномочий  по решению вопросов местного значения муниципального района «Кореневский район» Курской области, утвержденной решением Представительного Собрания Кореневского района Курской области.

   5.Объем иных межбюджетных трансфертов, определенный к распределению бюджетам поселений, утверждается решением о бюджете Кореневского района на очередной финансовый год и плановый период.
    6. Иные межбюджетные трансферты из бюджета района предоставляются  на основании соглашения, заключаемого  между Администрацией соответствующего поселения на территории муниципального района «Кореневский район» Курской области  и Администрацией Кореневского района Курской области. Указанные соглашения  подготавливаются в соответствии с решением Представительного Собрания Кореневского района Курской области от 24.01.2024 года № 2 «О передаче органами местного самоуправления муниципального района «Кореневский район» Курской области в 2024 году  части полномочий  по решению вопросов  местного значения органам местного самоуправления сельских поселений на территории муниципального района «Кореневский район» Курской области.
   7.Перечисление иных межбюджетных трансфертов по заключенным соглашениям  производится в соответствии со сводной бюджетной росписью  и кассовым планом.
   8.Неиспользованный в текущем финансовом году остаток иных межбюджетных трансфертов подлежит возврату в бюджет района органами местного самоуправления  сельских поселений  на территории муниципального района «Кореневский район» Курской области.
   9.Контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов осуществляет   Администрация  Кореневского района Курской области.

УТВЕРЖДЕНА

решением Представительного Собрания

Кореневского района Курской области

от  24.01.2024г. № 3

Методика
распределения объемов иных межбюджетных трансфертов,

предоставляемых из бюджета Кореневского района Курской области на осуществление части полномочий  по решению вопросов местного значения муниципального района «Кореневский район»

Курской области
       1.Настоящая Методика распределения объемов иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых в 2024 году из бюджета Кореневского района Курской области бюджетам  поселений Кореневского района Курской области  на осуществление части полномочий  по решению вопросов местного значения муниципального района «Кореневский район» Курской области (далее-Методика) содержит перечень  полномочий  органов местного самоуправления муниципального района  «Кореневский район» Курской области (далее–Кореневский район), передаваемых органам  местного самоуправления  поселений, и устанавливает критерии распределения объемов иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых в 2024 году из бюджета Кореневского района Курской области (далее –районный бюджет) бюджетам  поселений  Кореневского района (далее- бюджеты поселений)  на осуществление части полномочий  по решению вопросов местного значения Кореневского района.

      2. При расчете  распределения объемов иных межбюджетных трансфертов  учитываются:

          -целевые средства для  осуществления софинансирования  федеральных целевых программ, государственных программ Российской  Федерации, государственных программ Курской области, муниципальных программ;

         - иные материальные затраты для осуществления  полномочий;
         -планируемые расходы на осуществление переданного полномочия по  расчетным данным отдела архитектуры, строительства, ЖКХ, ТЭР, транспорта, связи и охраны окружающей среды Администрации Кореневского района.

        Решением Представительного Собрания Кореневского района Курской области о бюджете Кореневского района Курской области  может устанавливаться нераспределенный резерв иных межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов  местного значения муниципального района, распределение которого осуществляется в соответствии с решением Представительного Собрания Кореневского района Курской области.
      3. Расчет распределения объемов иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых в 2024 году из районного бюджета бюджетам  поселений Кореневского района Курской области, осуществляется по следующим передаваемым органам местного самоуправления сельских поселений Кореневского района полномочиям:

      3.1. Принятие мер по организации содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах сельских поселений Кореневского района Курской области в части:

         механизированной снегоочистки, расчистки автомобильных дорог от снежных заносов, борьбы с зимней скользкостью, уборки снежных валов с обочин;

поддержания полосы отвода, обочин, откосов и разделительных полос в чистоте и порядке, очистки их от мусора и посторонних предметов;

         скашивания травы на обочинах, откосах, разделительной полосе, полосе отвода и подмостовой зоне, вырубки деревьев и кустарников с уборкой и утилизацией порубочных остатков; ликвидации нежелательной растительности химическим способом;

          восстановление поперечного профиля и ровности проезжей части автомобильных дорог с щебеночным, гравийным или грунтовым покрытием без добавления новых материалов; профилировка грунтовых дорог; восстановление поперечного профиля и ровности проезжей части гравийных и щебеночных покрытий с добавлением щебня, гравия или других материалов с расходом до 300 м. куб.[image: image2] на 1 километр;

      3.2. Принятие мер по организации выполнения комплексных кадастровых работ по территориальным зонам текстового и графического описания в границах населенных пунктов в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» МО «Пушкарский сельсовет» Кореневского  района Курской области (территориальные зоны Ж1, Ж2, О1, П1, ИТ1, ИТ2, ИТ3, СХ2, СХ3, СХ4, СХ5, С1, Р1, Р3, Р4), МО «Снагостский сельсовет» Кореневского района  Курской области (территориальные зоны Ж1, О1, Т, СХ2, Ин, Сп1) для внесения сведений об указанных зонах в Единый государственный реестр недвижимости - в МО «Пушкарский сельсовет» Кореневского района Курской области, в МО «Снагостский сельсовет» Кореневского района Курской области.